ДОГОВОР №3121

г. Москва			                                   					15 апреля 2023

ФИО, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и ИП Галстян Д.А., в лице Галстян Давид Александрович, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется оказать услуги по подбору автомобиля на территории Республики Беларусь, Армения, Грузия, Россия от имени Заказчика, в том числе:
· консультировать Заказчика по вопросам, связанным с покупкой автомобиля, по вопросам конъюнктуры автомобильного рынка, ценам на автомобили, характера повреждений, технического состояния предлагаемых к продаже автомобилей, техническим характеристикам автомобилей, по вопросам выбора предлагаемых к продаже автомобилей, их недостатках и достоинствах, а также по вопросам, связанным с приобретением выбранного автомобиля, и процессом его доставки;
· осуществлять контроль за ходом приобретения Заказчиком на оговоренных настоящим договором условиях выбранного Заказчиком и находящегося в Республике Беларусь, Армения, Грузия, Россия  автомобиля, далее по тексту настоящего договора – «Автомобиль», включая заключение договора на покупку автомобиля, процесс его доставки, таможенного оформления, а Заказчик обязуется оплатить стоимость услуг Исполнителя в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.2. своевременно представлять Исполнителю документы и информацию, необходимые ему для исполнения принятых на себя обязательств;
2.1.3. оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора;
2.1.4. выполнить все необходимые действия и формальности, связанные с покупкой автомобиля, в том числе своевременно произвести оплату автомобиля и его доставку, а также все расходы, связанные с таможенным оформлением;
2.1.5. подписать акт приема-передачи оказанных Исполнителем услуг и направить его Исполнителю в течение 5 (пяти) дней со дня доставки автомобиля в место разгрузки\передачи автомобиля. Если в течение указанного срока Заказчик не направил подписанный им акт сдачи-приемки услуг Исполнителю и не направил возражения, то услуги Исполнителя считаются принятыми без замечаний, а акт – подписанным (молчаливый акцепт).

2.2. Обязанности Исполнителя:
2.2.1. Исполнитель обязуется добросовестно выполнять взятые на себя обязательства;
2.2.2. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность в отношении полученной от Заказчика информации;
2.2.3. В случае невозможности исполнить свои обязательства в точном соответствии с поручением Заказчика, немедленно уведомить об этом Заказчика. В этом случае стороны обязаны согласовать дальнейшие действия Исполнителя.

3. ЦЕНЫ, РАСХОДЫ, ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 97 000 (девяносто семь тысяч) российских рублей.
3.2. Заказчик производит оплату по настоящему договору на условиях 100 % предоплаты.
3.3. Исполнитель не является плательщиком НДС.
3.4. Банковские расходы при осуществлении платежей по настоящему договору несет Заказчик.
3.5. Днем платежа является день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Параметры выбранных автомобилей, в том числе марка, модель, а также конечная цена, которую готов предложить Заказчик по выбранным автомобилям (далее если иное не предусмотрено по тексту - Параметры), указываются Сторонами в спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора (далее Спецификация).
4.2. Начало оказания услуг – дата составления Спецификации, при условии соблюдения Заказчиком обязательств по пункту 3.2. настоящего договора.
4.3. Срок окончания оказания услуг – не позднее 5 (пяти) дней со дня полной оплаты Заказчиком счета, выставленного продавцом за автомобиль и стоимости доставки.
4.4. Срок окончания оказания услуг продлевается в случаях возникновения обстоятельств:
· непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств;
· за которые Исполнитель не может и не должен нести ответственности по настоящему договору;
· приостановка выполнения услуг по основаниям, установленным законодательством либо соглашением сторон.
4.5. Все уведомления по настоящему договору производятся в электронном виде посредством мессенджера Вотсап/Телеграм.
4.6. Для целей исполнения настоящего договора, контактными реквизитами:

4.7. Контакты сторон
4.7.1 Исполнителя являются:
· Телефон: + 7 495 085 55 72 / Давид Александрович
· Телефон/Вотсап/Телеграм: + 7 968 090 87 77
· Email: daviaz5@mail.ru
4.7.2 Заказчика являются:
· Телефон: (Вотсап/Телеграм)

4.8. Для целей урегулирования возможных разногласий по настоящему договору Стороны пришли к соглашению, что все информация, указанная в мессенджере с использованием контактных данных, указанных в п 4.7 настоящего договора является надлежащим доказательством направлений соответствующих поручений Исполнителю от Заказчика.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, и прекратить оказание услуг, уведомив об этом Заказчика, в случаях:
· если Заказчик не соблюдает взятые на себя по настоящему договору обязательства;
· в случае предоставления Заказчиком недостоверной или неполной информации либо документов, имеющих существенное значение для исполнения обязательств по данному договору;
5.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор в любое время с указанием причины или без указания таковой.
5.3. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика до покупки автомобиля. Исполнитель обязуется вернуть сумму, оплаченную Заказчиком за его услуги по настоящему договору, в полном объеме в течение 7 рабочих дней с даты получения Исполнителем письменного запроса от Заказчика, направленного заказным письмом.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения стороной условий договора, она обязана компенсировать все убытки потерпевшей стороны, связанные с таким неисполнением договора.
6.2. Заказчик, подписывая настоящий договор признает, что:
· Исполнитель является перевозчиком автомобиля, выбранного Заказчиком, и соответственно, несет ответственность за повреждение кузова в пути купленного Заказчиком автомобиля.
· Заказчик, являясь покупателем автомобиля, несет ответственность за выбор и получение транспортного средства, своевременность платежей, предоставление своих точных идентификационных данных.
6.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, полностью или частично мешающих исполнению сторонами своих обязательств по данному Договору, его выполнение откладывается до окончания действия этих обстоятельств. При этом стороны не несут ответственности за возможные потери, обусловленные такими обстоятельствами. Под форс-мажором стороны понимают запрет экспорта автомобиля в стране грузоотправителя, запрет импорта автомобиля в стране грузополучателя, наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, война или военные действия, возникшие после заключения договора, утрата (повреждение) автомобиля вследствие действий природных явление или третьих лиц, закрытие транспортных путей, открытых на день заключения настоящего договора, принятие государственными органами актов, делающих невозможным исполнение обязательств, иные аналогичные по своему характеру обстоятельства. При этом сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна незамедлительно сообщить об этом другой стороне о возникновении и прекращении форс-мажорных обстоятельств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Если иное не предусмотрено настоящим договором, изменения и/или дополнения к настоящему договору принимаются по обоюдному соглашению сторон и имеют силу только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами настоящего договора.
7.2. Настоящий договор, является смешанным договором, в котором к отношениям Сторон применяются в соответствующих частях правила о договорах, элементы которых содержатся в настоящем договоре.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон и вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения его Сторонами.
7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по вопросу действительности настоящего договора или какого-либо его положения, из настоящего договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Исполнителя.
7.5. Договор, спецификации, заявки, поручения, отчёты и акты, направленные в электронном виде и (или) по факсимильной связи, а также вся иная связанная с настоящим договором переписка, переданная по телеграфной, факсимильной или электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору, и, которые подписаны Сторонами собственноручно, имеют юридическую силу.

РЕКВИЗИТЫИПОДПИСИСТОРОН:

Исполнитель:

Заказчик:

ИП Галстян Д. А.
ИНН: 401110402121
ОГРН: 321623400003200
Банковские реквизиты:
Р/С: 40802810838000235326
Банк: ПАО СБЕРБАНК
БИК: 044525225

Моб. телефон: + 79680908777
e-mail: daviaz5@mail.ru

_____________/ ИП Галстян Д. А. /

ФИО:
Дата рождения:
Паспорт №
Кем и когда выдан:
Моб. телефон:
Адрес регистрации:

Примечание: личность Заказчика установлена и проверена по его (её) паспорту.

______________/ФИО/

СПЕЦИФИКАЦИЯ к договору №3121 от 15 апреля 2023

ПАРАМЕТРЫ АВТОМОБИЛЯ ДЛЯ ПОДБОРА:

	Марки и модели для подбора:

	Бюджет:

	Дополнительные требования:

[bookmark: _GoBack]

	Исполнитель:
	Заказчик:

_____________/ ИП Галстян Д. А. /

______________/ ФИО /